
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3600 – Rondonópolis Quinta - Feira, 26 de Novembro de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3600 – Rondonópolis Quinta - Feira, 26 de Novembro de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 
 

 

 

PORTARIA Nº51 /2015 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Adenilson da Cruz 

Azevedo, como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Adenilson da Cruz 

Azevedo, Matrícula n°. 167894, CPF: 630.393.201-06, 

como responsável pelo controle e execução dos contratos 

abaixo transcritos: 

 

CONTRATA

DO 

 

 

CONTRA

TOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCI

A 

Douracap 

LTDA 
115/2015 

Aquisição de pneus, 

câmaras, protetores 

e válvulas. 

11/05/201

5 á 

31/12/201

5 

J.Sodré dos 

Santos 

Silva-ME 

2621/2014 

Aquisição de 

material de higiene 

e limpeza. 

01/09/201

5 á 

31/12/201

5 

J.Sodré dos 

Santos Silva 

Máximo-

ME 

2699/2014 

Aquisição de 

material de higiene, 

limpeza copa e 

cozinha. 

01/09/201

5 á 

31/12/201

5 

Sperança & 

Cia LTDA 
2700/2014 

Aquisição de 

material de higiene, 

limpeza, copa e 

cozinha. 

22/07/201

5 á 

22/07/201

6 

Marcio 

Alexandre 

Siqueri-EPP 

318/2015 

Aquisição de 

vasilhames de 

botijões de 13 e 45 

kg 

06/08/201

5 á 

06/08/201

6 

Papelaria 

Pantanal 

Ltda. 

335/2015 

Aquisição de 

Material Didático e 

Expediente 

07/08/201

5 á 

31/12/201

5 

Moveis e 

Cia 

Comercio de 

Equipament

os 

341/2015 

Aquisição de 

Material didático e 

Expediente 

07/08/201

5 á 

31/12/201

5 

Walmir 

Alves 

Aguiar 

142/2015 

Aquisição de 

produto de limpeza 

e higiene. 

11/05/201

5 á 

11/05/201

6 
 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 24 de Novembro de 2015. 

 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 

Secretária Municipal de Educação 
 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
 

 

 

 

PORTARIA Nº52 /2015 

 
Dispõe sobre a designação do servidor Leandro da Silva 

Damacena, como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 
CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 

n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 2015; 

 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º Designar o servidor Leandro da Silva 

Damacena, Matrícula n°. 153028, CPF: 007.444.401-81, 

como responsável pelo controle e execução dos contratos 

abaixo transcritos: 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 24 de Novembro de 2015. 

 

 

 

 

Ana Carla Luz Borges Leal Muniz 
Secretária Municipal de Educação 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

CONTRAT

ADO 

 

 

CONTRA

TOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Sperança & 

Cia LTDA 
139/2015 

Aquisição de 

presunto, 

mussarela, 

margarina, bebida 

Láctea e produtos 

de limpeza. 

11/05/2015 á 

11/05/2016 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3600 – Rondonópolis Quinta - Feira, 26 de Novembro de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 87 - DE 26 DE NOVEMBRO 

2015 

Dispõe sobre autorização da servidora Karla Alessandra 

Moraes Moura, da Vigilância Ambiental/CCZ da 
Secretaria Municipal de Saúde, para utilização dos 

veículos da frota oficial. 

 
 

CRISTINA DA SILVA ASSUNÇÃO CADIDÉ, 

Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de Saúde de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

legais... 
 

                        RESOLVE: 

 

Art. 1º - Autorizar a servidora KARLA ALESSANDRA 

MORAES MOURA, portadora do CPF: 034.270.001-41, 
RG: 2260722-6, matrícula 199397, da Vigilância 

Ambiental/CCZ, que devido a realização de trabalhos 
externos, necessita utilizar veículos da frota oficial, 

conforme Circular Interna nº 12 de 04 de abril de 2013 

(VIGAMB/CCZ/SC/SMS).  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2015. 

 
 

 

CRISTINA DA SILVA ASSUNÇÃO CADIDÉ 

Secretária Adjunta - SMS 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

PORTARIA INTERNA Nº. 88 - DE 26 DE NOVEMBRO 

2015 

Dispõe sobre autorização da servidora Webertt Amaro 

Duarte, da Vigilância Ambiental/CCZ da Secretaria 

Municipal de Saúde, para utilização dos veículos da frota 
oficial. 

 

CRISTINA DA SILVA ASSUNÇÃO CADIDÉ, 

Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de Saúde de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

legais... 
 

                         RESOLVE: 
 

Art. 1º - Autorizar o servidor WEBERTT AMARO 

DUARTE, portador do CPF: 053.785.701-07, RG: 

23516194, matrícula 217948, da Vigilância 

Ambiental/UVZ, que devido a realização de trabalhos 
externos, necessita utilizar veículos da frota oficial,  

 

conforme Circular Interna nº 12 de 04 de abril de 2013 

(VIGAMB/UVZ/SMS).  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2015. 

 

 

 

CRISTINA DA SILVA ASSUNÇÃO CADIDÉ 

Secretária Adjunta - SMS 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 17/2015. 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, localizada à Avenida Duque de 

Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. 

Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através 

de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a 

Concorrência Pública em epígrafe às 09:00 horas do 
dia 28 (vinte e oito) de dezembro de 2015 na sala de 

Licitações da Secretaria Municipal de Administração, o 

recebimento dos envelopes n.ºs 01 “Documentos de 

Habilitação” e 02 “Proposta de Preço”, respectivamente, 

para a execução do seguinte objeto:  CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

EXECUTAR A SEGUINTE OBRA: PAVIMENTAÇÃO 

ASFALTICA TIPO TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL 

DUPLO, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAS, 

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL E CALÇADAS 

NO BAIRRO JARDIM IPANEMA, MUINICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS - MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRA ESTRUTURA ANEXO AO EDITAL. Os interessados 

poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede 

da Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT., no 

endereço acima citado, no horário das 13:00 às 18:00 

horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN 

DRIVE, retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br, ou 

solicitar através do e-mail 

licitacaorondonopolis@hotmail.com. 

 

Rondonópolis-MT, 26 de novembro de 2015. 

 
 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 
Presidente da CPL. 

_____________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3600 – Rondonópolis Quinta - Feira, 26 de Novembro de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 

N.º 28/2015. 

 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, localizada à Avenida Duque de 

Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. 

Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., que através 

de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a 

tomada de preços em epígrafe às 09:00 horas do dia 15 

(quinze) de dezembro de 2015, na sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos 

envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, 

respectivamente, para a aquisição do seguinte objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

DE ENGENHARIA, PARA EXECUTAR A SEGUINTES 

OBRA: CONSTRUÇÃO DE COBERTURA E 

REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL PRINCESA 

ISABEL, LOCALIZADA NA RUA WESLEY DOS 

SANTOS ARRUDA, S/N, NO BAIRRO JARDIM DAS 

FLORES, MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT. Os 

interessados poderão retirar a pasta contendo o edital 

completo, na sede da Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis-MT., no endereço acima citado, no horário 

das 13:00 às 18:00 horas, mediante apresentação de CD-

ROM ou PEN DRIVE, retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br, ou solicitar através do e-

mail licitacaorondonopolis@hotmail.com.  

 

 

Rondonópolis-MT, 26 de novembro de 2015. 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente da C.P. Licitação 
 

 

 

 

____________________________________________________________________ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 
 

ANEXO XIX 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DASOCORRÊNCIAS 

MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES 

CONTRATUAIS MÊS/ANO: NOVEMBRO/2015 

ADITIVOS 
 
 

 

T
IP

O
 D

E
 

A
L

T
E

R
A

Ç
Ã

O
 

C
R

E
D

O
R

 

N
º. 

C
O

N
T

R
A

T
O

 

O
R

IG
IN

A
L

 

M
O

T
IV

O
 

A
L

T
E

R
A

Ç
Ã

O
 

V
IG

E
N

C
IA

 

V
A

L
O

R
 

N
º. N

E
 

 

1
3
º T

E
R

M
O

 

A
D

IT
IV

O
 D

E
 

P
R

O
R

R
O

G
A

Ç
Ã

O
 D

E
 

P
R

A
Z

O
 

 

S
.P

.M
A

R
T

IN
S

 - M
E

 

  

1
6
5
0

/2
0
1
2
 

 

A
D

IT
IV

O
 D

E
 P

R
A

Z
O

 

 

3
0
 D

IA
S

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 

  

 

 

3
º T

E
R

M
O

 

A
D

IT
IV

O
 D

E
 

V
A

L
O

R
 

 

O
Q

 

C
O

N
S

T
R

U
T

O
R

A
 

L
T

D
A

 - M
E

 

  

2
0
7

/2
0

1
5
 

 

A
D

IT
IV

O
 D

E
 

V
A

L
O

R
 

  

R
$
 9

.1
9
3

,7
1
 

 

 

 

1
º T

E
R

M
O

 A
D

IT
IV

O
 D

E
 

P
R

O
R

R
O

G
A

Ç
Ã

O
 D

E
 

P
R

A
Z

O
 

 

U
N

IÃ
O

 T
O

T
A

L
 

E
N

G
E

N
H

A
R

IA
 L

T
D

A
-

E
P

P
 

  

3
6
6

/2
0

1
5
 

 

A
D

IT
IV

O
 D

E
 P

R
A

Z
O

 

 

3
0
 D

IA
S

  E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 

  

 

 

1
º T

E
R

M
O

 A
D

IT
IV

O
 

D
E

 P
R

O
R

R
O

G
A

Ç
Ã

O
 

D
E

 P
R

A
Z

O
 

 

U
N

IÃ
O

 T
O

T
A

L
 

E
N

G
E

N
H

A
R

IA
 L

T
D

A
-

E
P

P
 

  

3
9
0

/2
0

1
5
 

 

A
D

IT
IV

O
 D

E
 P

R
A

Z
O

 

 

3
0
 D

IA
S

  E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 

  

 
Rondonópolis-MT, 26 de Novembro de 2015. 

 
 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
CÉLIA REGINA F. ANDRADE  

_____________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3600 – Rondonópolis Quinta - Feira, 26 de Novembro de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO - MÊS DE NOVEMBRO/2015 

 
 

Nº 

CONTRATO 
CONTRATANTE CONTRATADO OBJETO VALOR VIGÊNCIA 

 

048/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS  
CNPJ: 00.177.279/0001-

83 

 

 

 

 

 

O. R. DE MELO ME 

CNPJ Nº : 

04.638.299/0001-65 

 

 

 

 

 

 

Contratação de empresa 

especializada em confecção de 

móveis planejados, incluindo 
entrega, instalação e assistência 

técnica durante o período de 

garantia, conforme as 
especificações, previsões e 

exigências contidas no Edital, 

no Contrato e no Termo de 
Referência( Anexo I). 

 

R$ 39.990,00 

(Trinta e Nove 

Mil, Novecentos 

e Noventa Reais). 
 

 

 

24/11/2015 

 

A 

 

31/12/2015 

 

 

 

 

 

 

 
 

Rondonópolis-MT, quinta-feira, 26 de novembro de 2015 

 

 

 

 

 

Lucas Fernando Ramos Cardoso 
Chefe de Setor de Compras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM 

BRANCO 

 


		2015-11-27T09:05:54-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




